
Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/9   

Usnesení 
46. schůze rady městského obvodu 
konané dne 14.08.2017 

  

čís. 0823/RMOb-SB/1418/46 
- 

0836/RMOb-SB/1418/46 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 
 

______________________________ 

Stanislav Kokeš 

člen rady 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/9   

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 14.08.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0823/RMOb-SB/1418/46 RMOb/0174/17 Program jednání rady č. 46 

0824/RMOb-SB/1418/46 RMOb/0175/17 Prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 6 

na ulici Junácká 700, Ostrava 

0825/RMOb-SB/1418/46 RMOb/0176/17 Informace ke sdruženým službám dodávky 

elektrické energie na období od 31. 7. 2017 do 31. 

12. 2017 a na rok 2018 

0826/RMOb-SB/1418/46 RMOb/0177/17 Odpisový plán na rok 2017 

0827/RMOb-SB/1418/46 RMOb/0178/17 Uzavření smlouvy o podmínkách zřízení stavby 

“Přivaděč DN 500 Záhumenice - Bělá, rekonstrukce 

přívodního řadu, 1. etapa - havarijní řešení přechodu 

řeky Odry” a jejího provozu 

0828/RMOb-SB/1418/46 RMOb/0179/17 Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 

pro stavbu č. IP-12-80118942, Ostrava 1351/3, p. 

Kříva, NNk VB 01 a právu provést stavbu 

0829/RMOb-SB/1418/46 RMOb/0180/17 Uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí 

v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí 

příspěvku č. OTA-V-32/2017 

0830/RMOb-SB/1418/46 RMOb/0181/17 Záměr pronájmu části pozemku par. č. 28/1, ostatní 

plocha, v katastrálním území Stará Bělá, obec 

Ostrava 

0831/RMOb-SB/1418/46 RMOb/0182/17 Žádost o odkoupení pozemku par. č. 2602/1 - orná 

půda, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

0832/RMOb-SB/1418/46 RMOb/0183/17 Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci a 

souhlas s napojením na dešťovou a splaškovou 

kanalizaci 

0833/RMOb-SB/1418/46 RMOb/0184/17 Rozpočtové opatření č. 28, 29 a 30/2017 

0834/RMOb-SB/1418/46 RMOb/0185/17 Příkazní smlouva na provádění výkonu autorského 

dozoru při realizaci stavby: “Stavební úpravy 

objektu Domova pro seniory ve Staré Bělé” 

0835/RMOb-SB/1418/46 RMOb/0187/17 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Oprava 

místní komunikace Potoky a Na Močárku ve Staré 

Bělé” 

0836/RMOb-SB/1418/46 RMOb/0188/17 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

“Manipulační plocha u hřbitova” ve Staré Bělé 
  
  
RMOb/0174/17 
Program jednání rady č. 46 
  
Usnesení číslo: 0823/RMOb-SB/1418/46 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 46 ze dne 14. 8. 

2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/9   

2) souhlasí 

  s doplněním programu: 

a) bod jednání č. RMOb/0187/17 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce 

“Oprava místní komunikace Potoky a Na Močárku ve Staré Bělé” 

 

b) bod jednání č. RMOb/0188/17 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce 

“Manipulační plocha u hřbitova” ve Staré Bělé 

  

3) schvaluje 

  program  46. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu  a s 

doplněním bodů jednání dle odstavce 2) tohoto usnesení 
  

 
RMOb/0175/17 
Prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 6 na ulici Junácká 700, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0824/RMOb-SB/1418/46 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s žádostí paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXX o prodloužení nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 6 na ulici Junácká 700/112, Ostrava 

  

2) rozhodla 

  o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6 na ulici Junácká 700, Ostrava mezi pronajímatelem 

Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a nájemcem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na dobu určitou od 1. 9. 2017 do 31. 

8. 2018 za cenu 66,00 Kč/m2/měsíc/podlahové plochy 
 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě na pronájem bytu  

 Vyřizuje: Hana Jurečková, T: 31.08.2017 

 referent odboru sociálního, organizačního a vnitřních věcí 
  

 
RMOb/0176/17 
Informace ke sdruženým službám dodávky elektrické energie na období od 31. 7. 2017 do 31. 12. 2017 
a na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0825/RMOb-SB/1418/46 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  a) s informací o výpovědi dodavatele One Energy & One Mobile a. s. na dodávky elektrické 

energie ke dni 31. 7. 2017 

 

b) s informací ke sdruženým službám dodávky elektrické energie na období od 31. 7. 2017 do 

31. 12. 2017 a na rok 2018 

  

2) bere na vědomí 

  ”Závěrkový list KBP”, který obsahuje údaje o smluvních stranách burzovního obchodu, popis 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/9   

komodity, platební podmínky, dodací podmínky a další ujednání 
  

 
RMOb/0177/17 
Odpisový plán na rok 2017 
  
Usnesení číslo: 0826/RMOb-SB/1418/46 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem odpisového plánu dlouhodobého majetku na rok 2017 pro účetní 

jednotku Městský obvod Stará Bělá 

  

2) schvaluje 

  pro účetní jednotku Městský obvod Stará Bělá odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 

2017 dle přeloženého materiálu. 

Odpisový plán je založen na rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku. Dlouhodobý 

majetek bude při pořízení zařazován do majetkové evidence v souladu s ustanoveními Směrnice 

č. 3/2016 pro evidenci majetku. 
  

 
RMOb/0178/17 
Uzavření smlouvy o podmínkách zřízení stavby “Přivaděč DN 500 Záhumenice - Bělá, rekonstrukce 
přívodního řadu, 1. etapa - havarijní řešení přechodu řeky Odry” a jejího provozu 
  
Usnesení číslo: 0827/RMOb-SB/1418/46 

 

k usnesení č. 0567/RMOb-SB/1418/31 
k usnesení č. 0478/RMOb-SB/1418/26 
  
Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem na uzavření smlouvy o podmínkách zřízení stavby “Přivaděč DN 500 

Záhumenice - Bělá, rekonstrukce přívodního řadu, 1. etapa - havarijní řešení přechodu řeky 

Odry” a jejího provozu 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu dle bodu 1) tohoto usnesení s vlastníkem nemovité věci par. č. 2904/26, trvalý 

travní porost v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava Statutárním městem Ostrava - městským 

obvodem Stará Bělá a investorem Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., se 

sídlem 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
RMOb/0179/17 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti pro stavbu č. IP-12-80118942, Ostrava 1351/3, p. 
Kříva, NNk VB 01 a právu provést stavbu 
  
Usnesení číslo: 0828/RMOb-SB/1418/46 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/9   

1) se seznámila 

  s návrhem společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, IČ: 24729035, na 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro umístění a provozování distribuční soustavy, 

podzemní vedení NN 0,4kV , které je uloženo v pozemku par. č. 1351/3, orná půda, v k. ú. Stará 

Bělá, obec Ostrava v celkové délce 5,6 m  a v pozemku par. č. 1351/4, orná půda, v k. ú. Stará 

Bělá, obec Ostrava v celkové délce 5,2 m, stavba č. IP-12/80118942, Ostrava 1351/3, p. Kříva, 

NNk VB 01 

  

2) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Statutárním městem Ostrava - městským 

obvodem Stará Bělá a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, IČ: 

24729035 za  cenu 12.100,-- Kč bez DPH pro umístění a provozování distribuční soustavy, 

podzemní vedení NN 0,4kV , které je uloženo v pozemku par. č. 1351/3, orná půda, v k. ú. Stará 

Bělá, obec Ostrava v celkové délce 5,6 m  a v pozemku par. č. 1351/4, orná půda, v k. ú. Stará 

Bělá, obec Ostrava v celkové délce 5,2 m, stavba č. IP-12-80118942, Ostrava 1351/3, p. Kříva, 

NNk VB 01 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene 
  

 
RMOb/0180/17 
Uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí 
příspěvku č. OTA-V-32/2017 
  
Usnesení číslo: 0829/RMOb-SB/1418/46 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) rozhodla 

  uzavřít Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 

poskytnutí příspěvku č. OTA-V-32/2017 na vytvoření 1 pracovního místa  (druh práce: dělník 

pro čištění města) v době od 1. 9. 2017 - 31. 8. 2018 

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem dohody dle bodu 1)  
  

 
RMOb/0181/17 
Záměr pronájmu části pozemku par. č. 28/1, ostatní plocha, v katastrálním území Stará Bělá, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0830/RMOb-SB/1418/46 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s žádostí XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o  pronájem části pozemku par. č. 28/1, 

ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava za účelem parkování 3 nákladních 

automobilů 

  

2) rozhodla 

  o zveřejnění záměru pronájmu části pozemku par. č. 28/1 - ostatní plocha, v katastrálním území 

Stará Bělá, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/9   

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.08.2017 

 Tajemník 
  

 
RMOb/0182/17 
Žádost o odkoupení pozemku par. č. 2602/1 - orná půda, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0831/RMOb-SB/1418/46 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o odkoupení pozemku 

par. č. 2602/1, orná půda v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava o výměře 312 m
2
 

  

4) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá neschválit záměr prodeje pozemku par. č. 2602/1, 

orná půda, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

  

5) ukládá 

  tajemnici předložit žádost dle bodu 1) na zasedání zastupitelstva dne 19. 9. 2017 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 19.12.2016 

 Tajemník 
  

 
RMOb/0183/17 
Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci a souhlas s napojením na dešťovou a splaškovou 
kanalizaci 
  
Usnesení číslo: 0832/RMOb-SB/1418/46 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s žádostí Ing. Ivany Prepslové, se sídlem Jarkovská 19/343, Ostrava, IČ: 61970077 o vyjádření k 

uložení kanalizační přípojky v pozemku par. č. 3827/6, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, 

obec Ostrava pro stavbu “Novostavba RD na pozemku par.č. 1389, zahrada, v kat. území Stará 

Bělá, obec Ostrava  

  

2) rozhodla 

  o vydání souhlasného stanoviska k žádosti dle bodu 1) 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Kateřina Špesová, T: 31.08.2017 

 referent odboru stavebně správního 
  

 
RMOb/0184/17 
Rozpočtové opatření č. 28, 29 a 30/2017  
Usnesení číslo: 0833/RMOb-SB/1418/46 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/9   

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 28, 29 a 30/2017 dle předloženého návrhu 

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.08.2017 

 Tajemník 
  

 
RMOb/0185/17 
Příkazní smlouva na provádění výkonu autorského dozoru při realizaci stavby: “Stavební úpravy 
objektu Domova pro seniory ve Staré Bělé” 
  
Usnesení číslo: 0834/RMOb-SB/1418/46 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) se seznámila 

  s návrhem na dodatečné schválení příkazní smlouvy na provádění výkonu autorského dozoru při 

realizaci stavby: “Stavební úpravy objektu Domova pro seniory ve Staré Bělé” v souladu s 

článkem 7, odst. 9, písm. h) obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy 

  

2) schvaluje 

  uzavření příkazní smlouvy  na provádění výkonu autorského dozoru při realizaci stavby: 

”Stavební úpravy objektu Domova pro seniory ve Staré Bělé” mezi příkazcem Statutárním 

městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a příkazníkem společností ASA expert, a. s., se 

sídlem Lešetínská 626/24, Ostrava, IČ: 27791891 za cenu 49.750,-- Kč bez DPH 

  

3) schvaluje 

  podpis starosty na příkazní smlouvě uvedené v bodě 2) tohoto usnesení  
  

 
RMOb/0187/17 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Oprava místní komunikace Potoky a Na Močárku ve Staré 
Bělé” 
  
Usnesení číslo: 0835/RMOb-SB/1418/46 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) rozhodla 

  o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce: “Oprava místní komunikace Potoky 

a Na Močárku ve Staré Bělé” 

  

2) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 15.09.2017 

 vedoucí odboru stavebně správního 

3) jmenuje 

  a) komisi pro otevírání obálek pro veřejnou zakázku malého rozsahu “Oprava místní 

komunikace Potoky a Na Močárku ve Staré Bělé” ve složení: 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/9   

1. RNDr. Mojmír Krejčíček 

2. Bc. Jarmila Kaločová 

3. Jana Stehnová 

  

Náhradníci: 

1. Jarmila Pospíšilová 

2. Bc. Martin Novák 

  

b) hodnotící komisi pro veřejnou zakázku malého rozsahu “Oprava místní komunikace Potoky a 

Na Močárku ve Staré Bělé” ve složení: 

1. RNDr. Mojmír Krejčíček 

2. František Kaděra 

3. Mgr. Michal Hořínek 

  

Náhradníci: 

1. Bc. Jarmila Kaločová 

2. Kateřina Špesová 

3. Bc. Martin Novák 
  

 
RMOb/0188/17 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Manipulační plocha u hřbitova” ve Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 0836/RMOb-SB/1418/46 

 

Rada městského obvodu Stará Bělá 

1) rozhodla 

  o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce: “Manipulační plocha u hřbitova” ve 

Staré Bělé 

  

2) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 15.09.2017 

 vedoucí odboru stavebně správního 

3) jmenuje 

  a) komisi pro otevírání obálek pro veřejnou zakázku malého rozsahu “Manipulační plocha u 

hřbitova” ve Staré Bělé ve složení: 

1. RNDr. Mojmír Krejčíček 

2. Bc. Jarmila Kaločová 

3. Kateřina Špesová 

  

Náhradníci: 

1. Jarmila Pospíšilová 

2. Bc. Martin Novák 

  

b) hodnotící komisi pro veřejnou zakázku malého rozsahu “Manipulační plocha u hřbitova” ve 

Staré Bělé ve složení: 

1. RNDr. Mojmír Krejčíček 

2. František Kaděra 

3. Mgr. Michal Hořínek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Stará Bělá 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/9   

  

Náhradníci: 

1. Bc. Jarmila Kaločová 

2. Jana Stehnová 

3. Bc. Martin Novák 

 


